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w War sza wie by ło in spi ru ją cym do świad cze -
niem, a przy stęp ne ce ny i dy na micz ne ży cie 
stu denc kie za pew nia ją nie ogra ni czo ne moż li -
wo ści roz wo ju. Je śli cho dzi o War szaw ski Uni -
wer sy tet Me dycz ny, był on ka mie niem wę giel -
nym za rów no dla mo je go roz wo ju 
in dy wi du al ne go, jak i aka de mic kie go. Jest to 
miej sce, któ re sta wia wy zwa nia, wspie ra i da -
je na rzę dzia do prze kształ ca nia ma rzeń w rze -
czy wi stość.

Mi cha il Ko uten ta kis z Gre cji 
jest na ostat nim ro ku stu diów 
na Wy dzia le Le kar skim War -

szaw skie go Uni wer sy te tu Me -
dycz ne go. W cią gu tych sze ściu lat wy róż -
niał się w na uce, przy wódz twie 
i pro wa dze niu ba dań, przy czy nia jąc się 
do roz wo ju po nad dwu dzie stu or ga ni za cji 
i wy wie ra jąc zna czą cy wpływ na glo bal ne 
zdro wie i edu ka cję me dycz ną. 

Ja ko li der w Sa mo rzą dzie Stu denc kim (En -
glish Di vi sion), Mi cha il zaj mo wał sta no wi ska 
se kre ta rza, wi ce prze wod ni czą ce go i ko or dy -
na to ra me diów spo łecz no ścio wych wzmac -
nia jąc mię dzy in ny mi ko mu ni ka cję z wła dza -
mi WUM. Ja ko ba dacz z pa sją, zdo był 
kon ku ren cyj ne gran ty, opu bli ko wał kil ka ar -
ty ku łów w re cen zo wa nych cza so pi smach. 
Jest au to rem pię ciu roz dzia łów w wio dą cych 
książ kach me dycz nych i chi rur gicz nych. Je go 
pra ce obej mu ją kar dio lo gię, chi rur gię i me -
dy cy nę trans la cyj ną, od zwier cie dla jąc za an -
ga żo wa nie mło de go ba da cza w po sze rza nie 
wie dzy i opie kę nad pa cjen ta mi. 

Za an ga żo wa nie Mi cha ila w dzia ła nia na rzecz 
wie lo kul tu ro wo ści za owo co wa ło je go ak tyw -
nym dzia ła niem w or ga ni za cjach ta kich jak 
Pro ject IMG, IMG Uni ty, IFMSA, AMSA i InciSioN 
Glo bal. Ja ko Dy rek tor ds. Edu ka cji w InciSioN 
za ini cjo wał se rię „Glo bal Sur gi cal Edu ca tion Le -
ader ship” (GSEL), któ ra uła twia kon tak ty mię -
dzy świa to wy mi eks per ta mi w ce lu zwal cza nia 
róż nic w kształ ce niu chi rur gów. 

– Oprócz osią gnięć aka de mic kich, Mi cha il był 
nie oce nio nym opie ku nem spo łecz no ści ba daw -
czej WUM przez ostat nie trzy la ta. Prze pro wa -
dził waż ne ba da nia pod opie ką prof. Mar ka Po -
stu ły w Cen trum Ba dań Przed kli nicz nych WUM. 
Ode grał klu czo wą ro lę w otrzy ma niu dwóch 
głów nych gran tów ba daw czych i moż li wo ści fi -
nan so wa nia, w tym PRELUDIUM i FIT-OBI. Mi -
cha il opu bli ko wał rów nież sze reg waż nych ar ty -
ku łów na uko wych – mó wi dr hab. n. med. 
Ja cek Sień ko, pro dzie kan ds. Stu denc kich 
En glish Di vi sion Wy dzia łu Le kar skie go WUM. 
Za an ga żo wa nie Mi cha ila w glo bal ne zdro wie 
i edu ka cję wy kra cza da le ko po za mu ry na szej 
uczel ni. Stał na cze le se rii „Glo bal Sur gi cal Edu -
ca tion Le ader ship” (GSEL), zaj mu jąc się róż ni ca -

Uhonorowany stypendium Rektora WUM za doskonałość akademicką, 
MICHAIL KOUTENTAKIS dąży do zbudowania przyszłości, w której opieka 
zdrowotna będzie oparta na współpracy i dostępna dla wszystkich.

mi w edu ka cji chi rur gicz nej w kra jach o ni skich 
do cho dach i ogra ni czo nych za so bach, a tak że 
usta no wił pro gram łą czą cy men to rów z USA 
z mię dzy na ro do wy mi stu den ta mi me dy cy ny. 
Ini cja ty wy te pod kre śla ją je go za an ga żo wa nie 
w wy peł nia nie glo bal nych luk w do stę pie 
do opie ki zdro wot nej i edu ka cji. 

– Pol ska sta ła się mo im dru gim do mem, kra -
jem, któ ry łą czy bo ga tą hi sto rię, ży wą kul tu rę 
i cie płą go ścin ność – mó wi Mi cha il. – Ży cie 
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 Polska stała się moim 
drugim domem, krajem, który 
łączy bogatą historię, żywą 
kulturę i ciepłą gościnność
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